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Bakgrund 
Initiativ till projekt Barnstöd Stockholm kom via förslag från politiker i socialtjänst- 
nämnden våren 2004. Bakgrunden förslaget var att stödet till barn till missbrukare, barn till 
psykiskt funktionshindrade och barn som lever i våldsutsatta familjer inte är tillräckligt.  
 
Det saknas ofta rutiner för samverkan kring de aktuella barnen. Personal som arbetar med 
vuxna har inte alltid kunskap, metoder och rutiner för att uppmärksamma barnen. Det är 
ibland även fallet bland dem som arbetar med barn och ungdomar. Oftast saknas insatser att 
erbjuda i form av stödsamtal individuellt eller i form av stödgruppsverksamhet för barn och 
ungdomar. 
 
Under försommaren 2004 gjordes en kartläggning av vilka stödinsatser för barn och 
ungdomar som stadsdelarna erbjuder. Karläggningen avsåg stödinsatser i form av 
stödgruppverksamhet för barn och ungdomar och krissamtal enligt Trappan- modellen. 
Stadsdelarna tillfrågades också om vilket utbildningsbehov som finns. Det framkom i 
kartläggningen att önskemål om utbildning och samverkan kring stödgrupper finns. 
 
Resultatet när det gäller stödinsatser visar att det ser väldigt olika ut i stadsdelarna. Det 
medför att barns möjligheter att få stöd är beroende av var barnet bor. Socialtjänstnämnden 
ansökte därför om medel från kompetensfonden till ett projekt kring målgrupperna. Ansökan 
bifölls av kompetensfonden som avsatte ca 4 miljoner kronor för detta. 
 
Målgrupp 
Barnstöd Stockholm vänder sig i första hand till enheter inom individ och familjeomsorgen, 
förskola, skola men också till berörda organisationer och verksamheter inom landstinget. 
 
Mål och syfte  
Projektets mål är att stärka barn och ungdomars möjlighet till tryggare uppväxt trots 
riskfaktorer i form av föräldrarnas missbruk, psykiska funktionshinder eller våldsproblematik. 
Syftet är också att öka kunskap och förståelse hos personal så att hjälp och stöd kan erbjudas 
barnen i ett tidigt skede och därmed förhindra att de utvecklar omfattande egna problem. 
 
Effektmål 
Projekt Barnstöd Stockholms effektmål är ett ökat fokus på barnperspektivet inom stadsdels- 
förvaltningarnas verksamheter, vilket bedöms resultera i att barn och ungdomar får ökad 
tillgång till stödsamtal enskilt eller i grupp, samt att de vid behov erbjuds krissamtal. 
Projektet omfattar insatser till samtliga stadsdelsförvaltningar och ger effekt på lång sikt. 



 
 
 
 
 
 
 
PILOTPROJEKT i Hässelby –Vällingby stadsdelsförvaltning 
 
Syftet är att ge kunskapsmässiga förutsättningar att uppmärksamma barn enligt intentionerna i 
FN:s konvention om barnets rättigheter. Pilotprojektet ger möjlighet till en fördjupning i 
barnkonventionen. Erfarenheterna från projektet kommer att spridas till samtliga 
stadsdelsförvaltningar. 
 
Barnombudsmannen medverkar i utbildningsdelen. 
 
 
Förslag till projektorganisation: 
Ledningsgrupp, projektansvariga inom Hässelby- Vällingby.  
En arbetsgrupp/ referensgrupp knyts till projektet för att medverka i metodutveckling. 
Kontaktpersoner. 
 
Arbetsmetod 
Dialog förs med arbetsgrupp för kartläggning av befintliga rutiner för att uppmärksamma barn 
och för att erbjuda stöd. Kunskap för att utveckla rutiner och manualer/mallar skall tas 
tillvara. Dessa prövas och utvärderas. 
 
Projektet skall också utbildning i flera steg i barnkonventionen och i att samtala med barn. 
Pilotstadsdelen prioriteras även platsmässigt till Barnstöd Stockholms övriga utbildningar 
som vänder sig till alla stadsdelar t.ex. gruppledarutbildning och Barn och Unga i kris (5-
poängs utbildning). 
 
Tidplan -utbildningsplan 
15 december:                Startkonferens med Lena Nyberg BO, Barnombudsmannen. 
Januari-februari 2006:  Halvdag om barnkonventionen för chefer och handläggare.  
Februari:                       ”Att samtala med barn” för handläggare som möter barn i sin 
                                      verksamhet. 
 
Utvärdering 
Utvärderingen kommer att göras i dialog med Hässelby-Vällingby stadsförvaltning. Denna 
förväntas utvisa om detta är en fungerande modell att öka fokuseringen på barnperspektivet. 
Erfarenheterna av projektet är tänkta att spridas skriftligt och/eller via erfarenhetsseminarium 
till samtliga stadsdelsförvaltningar.  
 
Implementering av gjorda erfarenheter 
Ansvarsfrågor, form och tidplan för implementering skall klargöras i ett tidigt skede i samråd 
med ansvariga. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


